
Contacto

Teléfono +34 942770003
Fax +34 942770003
Correo Electrónico 
secretaria@ayuntamientovaldeolea.com

Dirección Postal

Plaza de Ayuntamiento, 1
(39410) Mataporquera (Valdeolea) España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2018
a las 12:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valdeolea
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientovaldeolea.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HeDDWE5z6kQ%3D

Objeto del Contrato: Construcción de carriles peatonales en Valdeolea

Valor estimado del contrato 175.923,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 212.867,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 175.923,28 EUR.

Clasificación CPV
45233260 - Trabajos de construcción de vías peatonales.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: la que prevé el proyecto

Lugar de ejecución
Ver proyecto.
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

PRIMERO. Excluir de la clasificación la oferta presentada por la mercantil Riu, S.A., con CIF número A39032263, al
considerar que la oferta presentada no puede ser cumplida en base a los informes técnicos mencionados.

SEGUNDO. Adjudicar a la empresa Rucecan, S.L., con número de CIF B39493978, el contrato de obras de
construcción de carriles peatonales en Valdeolea, por procedimiento abierto, único criterio de adjudicación, por un
precio de 127.617,04 Euros y 26.799,58 Euros de IVA, lo que supone un importe total de 154.416,62 Euros, en tanto
es la oferta económicamente más ventajosa de las no excluidas.

TERCERO. Disponer el gasto con cargo a la aplicación 1531.61900 del presupuesto vigente de gastos.

CUARTO. Notificar, en los términos previstos en el artículo 151.4 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del
Sector Público, la adjudicación a los licitadores que no han resultado adjudicatarios y autorizar la devolución de la
garantía provisional por ellos prestada.

http://www.ayuntamientovaldeolea.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HeDDWE5z6kQ%3D


Precio de la oferta más baja 116.110 EUR.
Precio de la oferta más alta 158.020 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

QUINTO. Notificar a Rucecan, S.L., adjudicatario del contrato, la presente Resolución y citarle para la firma del
contrato no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación
por parte del adjudicatario y del resto de los licitadores, procediendo a la devolución de la garantía provisional
constituida

SEXTO. Formalizado el contrato se deberá presentar por el contratista el Plan de Seguridad y Salud de la Obra
ajustado al Estudio Básico de Seguridad y del Proyecto para su aprobación por el Ayuntamiento previo informe del
Coordinador de Seguridad y su posterior comunicación a la autoridad laboral. Efectuado este trámite se procederá al
acta de replanteo e inicio de la obra.

SÉPTIMO. Publicar la formalización del contrato de obras de construcción de carriles peatonales en Valdeolea en el
Perfil de contratante.

OCTAVO. Comunicar los datos básicos del contrato al Registro de Contratos del Sector Público, de conformidad con
lo dispuesto en el artículo 333.3 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, aprobado por el Real
Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Rucecan, S.L.
NIF B39493978
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 127.617,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 154.416,62 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa que no incurre en un spuesto de oferta anormal.
Fecha del Acuerdo 11/06/2018
Plazo de Formalización Del 12/06/2018 al 02/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 1.759,23 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b87c114-92ad-47ee-932e-45e8e2f36bbb


Lugar

Ayuntamiento de Valdeolea

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(39410) Mataporquera España

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 11/04/2018 a las 12:00 horas

Contacto

Teléfono +034 942770003
Fax +034 942770003
Correo Electrónico 
secretaria@ayuntamientovaldeolea.com

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(39410) Mataporquera España

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Valdeolea
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ayuntamientovaldeolea.com

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/03/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2018 a las 15:00
Observaciones: Oferta económicamente más ventajosa.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 175923.28Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y42EnU9x%2B38QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

http://ayuntamientovaldeolea.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y42EnU9x%2B38QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletin Oficial de Cantabria

Fecha de publicación 01/03/2018
Enlace Publicación: https://boc.cantabria.es/boces/verAnuncioAction.do?idAnuBlob=323213

ID 0000002992355 |  2018-174070 | mar, 12 jun 2018 12:37:12:398 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137732728768346105455082173857598621733 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://boc.cantabria.es/boces/verAnuncioAction.do?idAnuBlob=323213

